PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 362/2025

“Nomear Pregoeira para atuar em licitações públicas na Modalidade Pregão, de acordo
com  a  Lei  nº  14.133/2021,  para  os  Órgãos  da  Administração  Pública  Municipal  de
Ananás/TO e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 3º, inciso IV, da Lei Federal
10.520, de 17 de julho de 2002,

CONSIDERANDO, Tabela II, Anexo V, da Lei Municipal nº 698/2025, publicada no Diário Oficial nº
727/2024 de 10 de junho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a servidora EDILANIA ALVES FERREIRA, ocupante do cargo efetivo de
Assistente Administrativo, Matrícula:154791, para exercer o cargo comissionado de Gestor Geral
de Pregão, da Secretaria Municipal de Administração, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao
cargo.

Art. 2º. Licencie do cargo efetivo por tempo determinado, mantendo a titularidade e o direito de
retornar ao cargo de origem após a licença.

Art. 3. Proceda-se anotação na Secretaria de Recursos Humanos com as respectivas anotações de
praxe.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 13 de
maio de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 14 de maio de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-525aa2-14052025164003

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 940/2025

http://www.tcpdf.org